



تاریخ
۱۲
مهر
۱۳۹۹
شنبه

روزنامه

## افتتاح اولین اقامتگاه بوم‌گردی با رویکرد تندرستی در استان فارس

معاون گردشگری فارس از افتتاح اولین اقامتگاه بوم‌گردی استان با رویکرد گردشگری و تندرستی خبر داد.  
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مؤید محسن‌نژاد اظهار کرد: اقامتگاه بوم‌گردی ریچی واقع در روستایی با همین عنوان از توابع دهستان کوهمره سرخی، بخش ارژن شهرستان شیراز که شهریورماه سال ۹۷ به بهره‌برداری رسیده بود در اقدامی ابتکاری با اختصاص یکی از اتاق‌ها به‌عنوان اتاق نمک با رویکرد تندرستی، سلامت و درمانی

به بهره‌برداری رسید. او ادامه داد: با تعریف رویدادها و طرح‌های ابتکاری، جذاب و حرفه‌ای در فضاهای بوم‌گردی می‌توانیم در اقتصاد گردشگری داخلی روح تازه‌ای دمیده و شاهد تحول، رونق و جذب گردشگر در این اقامتگاه‌ها باشیم. معاون گردشگری فارس عنوان کرد: افزایش مسافرت‌های داخلی، ارزش‌بخشی به اقامتگاه‌های بوم‌گردی و معرفی مناطق گردشگری کمتر شناخته‌شده استان و ارائه محصولات گیاهی سنتی و تجربه‌های جدید برای مسافران با این روش ضمن اشتغال افراد بومی، در جذب گردشگر خارجی نیز موفقیت‌آمیز خواهد بود.

صفحه
۴
شماره
۲۹۰۶
سال
بیست‌وششم

## خبر



## مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز :

### قربانیان کروناویروس در فارس از مرز ۱۰۰۰ نفر گذشت



مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه کرونا در فارس همچنان قربانی می‌گیرد، از جان باختن ۱۰ نفر هم‌استانی‌ها بر اثر ابتلا به کروناویروس در روز گذشته خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، روح‌الله حسینی با بیان اینکه متأسفانه ۱۰ نفر در ۲۴ ساعت گذشته به دلیل ابتلا به کروناویروس جان خود را از دست دادند افزود: با این موارد جدید، آمار موارد فوتی به دلیل ابتلا به کرونا ویروس در فارس به هزار و یک نفر رسیده است.

او اظهار کرد: در استان فارس از ابتدای شیوع کروناویروس تاکنون، ۲۹۴ هزار و ۸۲۴ نمونه آزمایشگاهی از افراد بیمار و علامت‌دار تهیه شده است که از این تعداد، ۵۵ هزار و ۲۸۷ مورد مثبت شناسایی شده است.

## مسئول کمیته توسعه ورزش و فعالیت

### بدنی کودکان هیئت ورزش کارگری فارس منصوب شد

طی حکمی از طرف رئیس هیئت ورزش کارگری استان فارس مهسا یاغی کش به‌عنوان مسئول کمیته توسعه ورزش و فعالیت بدنی کودکان هیئت ورزش کارگری این استان منصوب شد.  
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس رئیس هیئت ورزش کارگری فارس در این باره گفت: طبق آمارهای جهانی و براساس مطالعات انجام شده تعداد کودکان چاق و کم تحرک دارای ناهنجاری‌های اسکلتی و مشکلات روحی، روز به روز در حال افزایش است که علت اصلی آن کم تحرکی کودکان است.

امید جواندل افزود: اصولاً کودکان قبل از ۶ سالگی توانایی لازم برای پرداختن به ورزش‌های سازمان یافته‌ای که دارای تکلیف است را ندارند و باید با بازی و ورزش‌هایی مواجه باشند که لذت بالایی در کودکان ایجاد کند و از سن ۷ سالگی به بعد می‌توان برای

این مراسم به علت شرایط کرونایی با حضور محمدمهدی دادمان مسئول حوزه هنری انقلاب اسلامی، حجت الاسلام صباحی امام جمعه کازرون و برخی دیگر از مسئولان استان و شهرستان و هم‌زمان و دوستان رزمنده حاج برات نوبهار و خانواده ایشان در منزل این پیرمرد ایثارگر و فداکار برگزار شد.

کتاب «عام برات» بخش‌هایی از خاطرات حضور هشت ساله حاج برات نوبهار رزمنده دلاور کازرونی را گزارش می‌دهد. این کتاب توسط فرزند ایشان دکتر رحیم نوبهار و با کمک و همت اعضای خانواده نوبهار تدوین شده است.

در ابتدای این مراسم حاج برات نوبهار ضمن خوش آمدگویی به حاضران به گوشه‌هایی از خاطرات خود اشاره کرد. وی با شرح رشادت‌های رزمندگان کازرونی در دفاع از سوسنگرد، به بیان فداکاری‌های رزمندگان گردان ثارالله، فرزند شهیدش جلال نوبهار و شهید حسین کرمی در شلمچه پرداخت.

سپس، دکتر رحیم نوبهار نویسنده کتاب عام برات در سخنانی گفت: سابقه تدوین این کار به سال ۱۳۷۹ بازمی‌گردد. ابتدا از نوه پدرم خانم لیلا برهمند خواستم تا خاطرات پدر را ضبط و پیاده کند. سپس کار را با مصاحبه‌های مختلف با پدر و کسانی که با وی به گونه‌ای در ارتباط بودند پیگیری کردم تا کار به سامان رسید.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی افزود: در این کار دو ویژگی مهم وجود دارد که امیدوارم از این جهت الگویی کارهای دیگر قرار گیرد؛ نخست اینکه این کتاب حاصل کار خانواده‌ای است که همگی دست به دست هم دادند تا خاطرات رزمنده خود را ثبت کنند. دکتر نوبهار با اشاره به شمار زیاد رزمندگان و حجم بالای خاطرات آنها از یک سو و کمبود امکانات نهادهای رسمی برای ثبت و ضبط و نشر

## استاندار فارس:

### توسعه صادرات استان نیازمند اختصاص اسکله و بندر است



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه مجمع نمایندگان استان فارس با نماینده ولی‌فقیه در استان، با اشاره به اینکه در شرایط کنونی تحریم‌های ظالمانه از یک سو و بیماری کرونا از سوی دیگر مانع توسعه اقتصادی شده است، عنوان کرد: عبور از این محدودیت‌ها با تلاش و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.

نماینده عالی دولت در استان فارس به بیان گوشه‌ای از ظرفیت‌های استان پرداخت و گفت: مقام اول و دوم در تولیدات کشاورزی (زارعی، باغی، دامی و شیلات)، رتبه برتر در دارا بودن مواد معدنی به ویژه خاک نسوز و سنگ‌های تزئینی، جایگاه برتر تولید گاز از ظرفیت‌هایی است که توجه به آنها زمینه‌ساز رشد اقتصادی فارس خواهد شد.

رحیمی با اشاره به وجود ظرفیت‌های معدنی متنوع در استان فارس بیان کرد: فعال شدن این معادن نیازمند دستور وزیر صنعت و معدن است که بی‌تردید سبب اشتغال‌زایی و ایجاد ارزش‌افزوده

خواهد شد.  
استاندار فارس با بیان اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت تجربه فعالیت عملیاتی در صف و ستاد را داشته‌اند خواهان تفویض اختیار بیشتر به استان‌ها و تمرکز زایی در این حوزه شد.  
وی یادآور شد: بی‌تردید کسانی که در استان‌ها با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند بیشتر از افرادی که در مرکز مسئولیتی دارند به مشکلات و راهکارهای عبور از آنها آگاه هستند؛ بنابراین تفویض اختیار به نمایندگان دولت و وزرا در استان‌ها راهگشا خواهد بود.  
استاندار فارس با بیان اینکه مدیریت بازار در شرایط کنونی ضرورت جدی دارد، اظهار کرد: تشدید نظارت و سیاست‌گذاری‌های لازم از شدت نگرانی مردم کاسته و زمینه‌ساز ثبات بیشتر در بازار خواهد شد.

رحیمی بیان کرد: توسعه صنعتی فارس با توجه به ظرفیت‌های استان همچون نزدیکی به دریا، نیروی انسانی فنی و متخصص، مراکز دانشگاهی برجسته، پارک‌های علم و فناوری و... امکان‌پذیر است. نماینده عالی دولت در استان فارس توجه به زنجیره‌های صنعتی را بسیار مهم دانست و افزود: در استان فارس امکان ایجاد این زنجیره‌ها در صنایع فولاد، آلومینیوم و سایر مواد معدنی وجود دارد که در صورت توجه وزارت صمت به این موضوع شاهد اشتغال‌زایی مناسب، تولید ثروت و ارزش‌افزوده در استان خواهیم بود. وی با بیان اینکه صنایع فولاد استان فارس در حال حاضر به مواد اولیه سایر استان‌ها وابسته است، از وزیر صمت خواست: مجوز اکتشاف مواد اولیه این صنایع در استان را صادر کند.

استاندار فارس با تأکید بر اینکه توسعه صادرات استان نیازمند اختصاص اسکله و بندر است گفت: امیدوارم و ای‌دیرو در این زمینه امکانات مناسبی دارند که می‌توانند در اختیار استان قرار دهند. وی افزود: تعدادی از صنایع را کد استان فعال شده و تعدادی در حال راه‌اندازی است که با حمایت وزارت صمت توفیق بیشتری حاصل خواهد شد.

## طی شش ماهه گذشته در شیراز صورت گرفت:

### اجرای بیش از ۱۷۸ هزار تن آسفالت در سطح معابر شیراز



خودکفایی شهرداری در اجرای پروژه‌های آسفالت و عمرانی داشته است.  
وی گفت: آسفالت مورد نیاز در کارخانه‌های سازمان به صورت شایانه روزی تأمین می‌شود تا همشهريان بتوانند به راحتی عبور و مرور داشته باشند.  
وی با بیان اینکه عمده عملیات اجرای آسفالت توسط سازمان عمران اجرا می‌شود افزود: این عملیات با تلاش ۱۵ کیپ پخش و تراش و ترمیم سازمان در سطح مناطق اجرا شد.

نعمت الهی مساحت آسفالت اجرا شده طی شش ماه گذشته توسط سازمان عمران را بیش از یک میلیون و چهار صد هزار مترمربع عنوان کرد.  
وی بلوار احمد بن موسی (ع)، بهشتی، خلیج فارس، نصر غربی، بعثت، سرباز، آفرینش، دولت، خرمشهر، نواب صفوی، خیابان ساحلی، فردوسی، زینبیه، نصر شرقی، روزبهان، گلچین غربی و فرعی‌ها، میدان الله، دروازه کازرون، قدوسی شرقی، میرزای شیرازی، کاندور مدرس، حسینی الهاشمی، المان ورودی و پروژه‌های شهیدان یغموره، هفت تن دلگشا و علی بن حمزه (ع) را از جمله معابری مهمی برشمرد که طی شش ماه گذشته توسط نیروهای تلاشگر سازمان عمران روکش و تراش و ترمیم شدند.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از اجرای بیش از ۱۷۸ هزار تن آسفالت در سطح معابر شیراز طی شش ماه نخست سال خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز محسن نعمتی الهی با بیان اینکه مسیرهای عبور مرور در سطح شهر یکی از مهمترین بخش‌های یک شهر توسعه یافته است

## برگزاری آیین رونمایی از کتاب «عام برات»

### در شهرستان کازرون

دو حوزه قلمروهایی هستند که سرمایه‌گذاری بیشتر در آنها ضروری است؛ ضمن اینکه ضبط و ثبت خاطرات رزمندگان بخشی از هویت تاریخی ماست که باید در پاسداشت آن کوشا باشیم.

در ادامه محمدمهدی دادمان مسئول حوزه هنری انقلاب اسلامی ضمن تجلیل از حاج برات نوبهار رزمنده هشت سال دفاع مقدس در سخنانی کوتاه گفت: در کاری که امروز از آن رونمایی می‌شود افزون بر اینکه خاطرات ارزشمند کسی که هشت سال در جبهه حضور داشته است بیان می‌شود نکته مهم این است که ثبت و ضبط و تدوین خاطرات به همت خانواده ایشان صورت گرفته است.

وی ادامه داد: امروز صف‌آرایی در میدان جنگ فرهنگی ما با دشمن بدون حضور خانواده‌های ایثارگران و شهیدان، کامل نمی‌شود و آنچه دشمن را به عقب می‌راند همین حضور است. او افزود: در این زمینه مقام معظم رهبری هم از ما مطالبه دارند و تلاش برای حفظ این خاطرات که فرهنگ جامعه ما را ارتقا می‌دهد وظیفه ماست.

دادمان افزود: ما امیدواریم حضور و مشارکت خانواده‌های ایثارگران در تدوین خاطرات را از همین کازرون آغاز کنیم و در آینده نزدیک شاهد رونمایی آثاری در این زمینه و با این رویکرد باشیم. در ادامه لوح تقدیری از سوی حوزه هنری انقلاب اسلامی به پیشکسوت دفاع مقدس حاج برات نوبهار و دکتر رحیم نوبهار نویسنده کتاب عام

## به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس

### صوت گرفت:

### رونمایی از کتاب

### «استهبان در دفاع مقدس»



به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس و با حضور آیت‌الله لطف‌الله دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس، غلامرضا یوسفی‌نژاد، معاون ولی‌مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و سرهنگ پاسدار سعید کوشکی، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس فارس و تنی دیگر از مسئولین شهرستان استهبان کتاب «استهبان در دفاع مقدس» که روایتگر حماسه‌ها و فداکارهای مردم و ایثارگران شهرستان قرآنی استهبان است، در سالن شمس اصطهباناتی استهبان رونمایی شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، آیت‌الله دژکام در این آیین گفت: استهبان، نجف کوچک است؛ چرا که دارای شخصیت‌هایی همچون آیت‌الله اصطهباناتی و آیت‌الله حدائق است.  
دژکام ادامه داد: تلاش‌هایی که در راستای نگارش این کتاب ارزشمند شده قابل تقدیر است. نماینده ولی‌فقیه در فارس افزود: افتخارات استهبان برآمده از تلاش‌های گذشتگان این شهر است و امروز هم باید تلاش کرد این خیرها و برکات ادامه داشته باشد و گرنه خدای نکرده باب خیر بسته می‌شود.  
رئیس شورای فرهنگ عمومی فارس بیان داشت: خیر و برکت‌های که در استهبان می‌بینیم برآمده از قرآنی بودن استهبان است و امیدواریم همه قدر این نعمت را بدانند.

وی افزود: این کتاب پژوهشی مستند و خواندنی را می‌توانی شجره‌نامه مردم استهبان دانستی؛ زیرا اثری فاخر و شاخص در زمینه دفاع مقدس و انقلاب به شمار می‌آید.  
گفتنی است کتاب «استهبان در دفاع مقدس»، چهارمین نوشته محمدمجداد اسلامی، نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس استهبان را انتشارات صریح وابسته به بنیاد حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و با پشتیبانی مؤسسه فرهنگی هنری امین استهبان در قطع وزیری و ۱۲۴۴ صفحه به چاپ رسیده است.



برات اهدا شد.

در این مراسم همچنین سردار آزاده رحیم قنبری فرمانده گردان ثارالله از هم‌زمان شهید جلال نوبهار و حاج برات نوبهار و ابراهیم علی نژاد مسئول تدارکات گردان ثارالله گوشه‌هایی از خاطرات خود از شهید جلال نوبهار و رشادت‌های حاج برات نوبهار را با خبرنگاران حاضر در میان گذاشتند.

یادآوری می‌شود کتاب عام برات در ۱۹۹ صفحه در قطع رقمی توسط انتشارات سوره مهر در پاییز امسال (۱۳۹۹) در تهران و با قیمت ۳۵ هزار تومان به چاپ رسیده است.